
UCHWAŁA NR XXII/207/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody na terenie 
Miasta Kobyłka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na niżej wymienionych drzewach - 
pomnikach przyrody rosnących na terenie Miasta Kobyłka:

1) lipa drobnolistna - 4 szt. - ul. Ks. M. Załuskiego;

2) lipa drobnolistna ,,Lipa Marianna'' - 1 szt. - ul. T. Chałubińskiego, róg ul. Ks. A. Zagańczyka;

3) dąb szypułkowy - 1 szt. - ul. Grecka 5;

4) dąb szypułkowy ,,Drzewa rodziny Prandotów'' 1 szt. - posesja przy ul. Ks. J. Poniatowskiego 22;

5) dąb szypułkowy - 1 szt. - ul. Gen. F. Żymirskiego 44;

7) dąb szypułkowy ,,Dąb na starej posesji Wistków'' - 1 szt. - przy osiedlu ,,Zalasek'', na polanie;

8) dąb szypułkowy - 1 szt. - ul. Nadarzyn 37;

9) grab pospolity - 4 szt. - ul. Wygonowa 2;

10) lipa drobnolistna - 1 szt. - ul. Wygonowa 2;

11) modrzew syberyjski - 1 szt. - ul. Wygonowa 2;

12) dąb szypułkowy - 3 szt. - na skraju rowu, w bezpośrednim otoczeniu rzeki Długiej pomiędzy ulicami 
Dąbrowskiego i Rataja nr 52 - 56.

§ 2. Zakres prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych określa załącznik nr 1.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 
2016 r., przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym;

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew;

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 1



Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 2



 

Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

1 1 

lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

410 21 ul. Załuskiego 

ul. Załuskiego,  

w pasie pomiędzy 

drogą a chodnikiem. 

Pierwsza lipa w 

rzędzie od strony 

Wołomina (wschód). 

  

II 

Redukcja korony od strony jezdni oraz od góry o ca 2 m, 

prześwietlenie korony. Zabezpieczenie wewnętrznej nasady 
ubytku, hamujące rozkład drewna od podłoża (impregnacja, 

drenaż). Uwaga! drzewo rośnie przy ruchliwej ulicy, konieczność 
zastosowania podnośnika koszowego.  

2 2 

lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

380 22 ul. Załuskiego 

ul. Załuskiego,  

w pasie pomiędzy 

drogą a chodnikiem. 

Druga lipa w rzędzie 

od strony Wołomina 
(wschód).  

 

II 

Redukcja korony od strony jezdni oraz od góry o ca 2m, 
prześwietlenie korony. Poprawić cięcia wykonane w przeszłości.  

Uwaga!  pozostawić dolne młode gałęzie wyrastające z pnia, 
poniżej istniejącej korony.  Uwaga! drzewo rośnie przy ruchliwej 

ulicy, konieczność zastosowania podnośnika koszowego.  

3 3 

lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

411 17 ul. Załuskiego 

ul. Załuskiego,  

w pasie pomiędzy 

drogą a chodnikiem. 

Trzecia lipa w rzędzie 

od strony Wołomina 

(wschód).  

II 

Zredukować konar wyrastający od północy (w którym istnieją 
ubytki). Poprawić nieprawidłowe cięcia w koronie (pozostawione 

tylce). Uwaga! drzewo rośnie przy ruchliwej ulicy, konieczność 
zastosowania podnośnika koszowego.  

4 4 
lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

400 19 ul. Załuskiego 

ul. Załuskiego,  

w pasie pomiędzy 
drogą a chodnikiem. 

Czwarta lipa w 

rzędzie od strony 

Wołomina (wschód).  

II 

usunąć  susz (5%), dokonać redukcji  potężnych konarów 
wyrastających nad jezdnię (od południa) oraz redukcji korony  

od góry o ca 2m.  
Przy wykonywaniu prac pielęgnacyjnych w koronie  ograniczyć  

do minimum usuwanie gałęzi które wyrosły bezpośrednio z pnia 
poniżej obecnej korony. Należy dokonać ich selekcji w taki 

sposób, aby spośród wszystkich gałęzi  wyrastających  w grupach 
(węzły)   pozostawić tylko po 1-2 gałęzie najzdrowsze i 

najgrubsze.  Uwaga! drzewo rośnie przy ruchliwej ulicy, 

konieczność zastosowania podnośnika koszowego.  

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 3

a_gawrych
Pisanie tekstu
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �1� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�X�I�I�/�2�0�7�/�1�6�
�R�a�d�y� �M�i�a�s�t�a� �K�o�b�y�B�k�a� �
�z� �d�n�i�a� �2�7� �c�z�e�r�w�c�a� �2�0�1�6� �r�o�k�u



Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

5 6 

lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

452 21 ul. Chałubińskiego 

przy ul. 

Chałubińskiego,  

tuż przy posesji nr 2, 

przy skrzyżowaniu z 

ul. Księdza Teodora 
Zagańczyka 

II 

Usunąć susz (10%), prześwietlić koronę o ca 10%.  

Wykonać fachowe cięcia  korony, poprawiające statykę drzewa.  

Uwaga! drzewo rośnie przy ruchliwej ulicy.  

Zastosować min 5 wiązań typu Cobra (+2T) 

Wymienić wiązania na nowe, instalując je na właściwej 
wysokości.  Z uwagi na konstrukcję konarów należy zastosować 2 

szt. wiązań typu Cobra o wytrzymałości +4T.  

6 8 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

426 20 ul. Grecka 5 
 na prywatnej posesji, 

przy płocie  
II 

Należy prześwietlić koronę, usuwając ca 20% jej masy, usunąć 

susz (10% ) 
Drzewo próbuje odtworzyć podkrzesaną koronę, co jest 

zjawiskiem pozytywnym (wpływa na obniżenie środka ciężkości), 
dlatego nie należy usuwać pojawiających się na pniu młodych 

odrostów, a jedynie dokonać ich selekcji, wybierając po 2-3 

najgrubsze gałęzie.  

7 10 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

477 23 ul. Poniatowskiego 22 

na posesji pośród 

zadrzewień na polu 

ornym,  

za zabudowaniami  

III 

Usunąć susz (40%), redukcja korony od góry o ca 2m.  

 Usunąć samosiewy, wyrastające w rejonie rzutu korony. 

Zainstalować 1 szt. wiązania typu Cobra o obciążeniu liny min 4T. 

Przypuszczalne miejsce posadowienia pokazano na (fot. 24b). 

8 12 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

370 25 ul. Żymirskiego 44 

 przy płocie, drugie 

drzewo od południa 

w szpalerze 

prostopadłym  
do ulicy 

II 
Należy poprawić statykę drzewa poprzez przycięcie (redukcję) 

korony od strony wschodniej oraz jej prześwietlenie o ca 20-30%.   
Dokonać  redukcji korony od góry o ca 1-1,5 m. 

9 17 

dąb 
szypułkowy, 

Quercus 

robur 

429 27 osiedle "Zalasek" 
przy osiedlu 

"Zalasek", na polanie 
II 

Oczyścić koronę z suszu (40%).  
Dokonać kontroli stanu wykonanych wiązań. W przypadku 

stwierdzenia korozji lin, dokonać ich wymiany.  
Zainstalować dodatkowe, nowe wiązania potrójne między 

konarami konstrukcyjnymi.   Usunąć samosiewy wyrastające w 

rejonie rzutu korony.  

Zastosowanie wiązania typu Cobra, +4T (3 szt.) 

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 4



Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

10 18 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

360 19 ul. Nadarzyn 37 
przy ul. Nadarzyn 37, 

na posesji prywatnej  
II 

Należy oczyścić koronę z suszu (30%).    

Usunąć samosiewy wyrastające w rejonie rzutu korony 

Podwiązać konar wschodni za pomocą  wiązania linowego 
dynamicznego, typu Cobra, o wytrzymałości +2T (1 szt.) 

11 19 

grab 

pospolity, 

Carpinus 

betulus 

220 19 ul. Wygonowa 2 

przy zachodniej 

granicy prywatnej 

posesji przy ul. 

Wygonowej 2 

II 
usunąć susz (40%), usunąć samosiewy wyrastające w rejonie 

rzutu korony oraz zamierający jeden egzemplarz graba o 

obwodzie ca 80cm (rosnący w odległości ca 1m od pnia pomnika) 

12 20 

grab 
pospolity, 

Carpinus 

betulus 

242 19 ul. Wygonowa 2 

przy zachodniej 

granicy prywatnej 
posesji przy ul. 

Wygonowej 2,  

w bliskiej odległości 

pomnika nr 19 

III 

usunąć susz (30%), zredukować koronę od góry o ca 2m w celu 

obniżenia środka ciężkości całego drzewa (zmniejszenie ryzyka 
wykrotu). Usunąć młode samosiewy wyrastające w rejonie rzutu 

korony pomnika 

13 21 

grab 

pospolity, 

Carpinus 

betulus 

232 19 ul. Wygonowa 2 

przy zachodniej 

granicy prywatnej 

posesji przy  

ul. Wygonowej 2 

II 
usunąć susz (30%), usunąć samosiewy wyrastające w rejonie 

rzutu korony  

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 5



Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

14 22 

grab 

pospolity, 

Carpinus 

betulus 

280 22 ul. Wygonowa 2 

przy zachodniej 

granicy prywatnej 

posesji przy ul. 

Wygonowej 2,  

w odległości ca 20m  

na północ od 

pomników nr 19 i 20.  

II 

usunąć  z korony susz (30%), dokonać prześwietlenia korony o ca 

20%  oraz jej redukcji od góry o ca 2m w celu zmniejszenia ryzyka 
rozłamania konarów konstrukcyjnych, usunąć samosiewy 

wyrastające w rejonie rzutu korony 

15 24 

lipa 

drobnolistna, 

Tilia cordata 

324; 

350 
30 ul. Wygonowa 2 

w środkowej części 

alei grabowej, 

przebiegającej  

w centralnej części 
posesji prywatnej 

przy ul. Wygonowej 2 

II 

Usunąć susz (30%) 

Należy dokonać kontroli stanu istniejących w koronie wiązań.  
Około 2m nad istniejącymi wiązaniami zastosować nowe wiązania 

linowe statyczne, o napięciu lin zbliżonym do istniejących.  
Za wszelką cenę należy chronić młode gałęzie pojawiające się w 

dolnej części konarów konstrukcyjnych. Jest to bowiem zjawisko 

pozytywne, zmierzające do odtworzenia dolnej części korony lipy. 
Usunąć 4 drzewa, rosnące w bliskiej odległości od pomnika i 

wchodzące w kolizję z jego pniem / koroną.  

Należy zastosować wiązanie typu Cobra +4T (2 szt.) 

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 6



Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

16 25 

modrzew 

syberyjski 

Larix sibirica 

307 25 ul. Wygonowa 2 przy ul. Wygonowej 2 I 

Usunąć susz (10%).  
   

W celu poprawy kondycji drzewa oraz zwalczaniu szkodnika 
zaleca się wykonanie endoterapii z zastosowaniem mikroiniekcji.  

17 33 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

365 18 ul. Rataja 54 

na skraju rowu w 

bezpośrednim 

sąsiedztwie rzeki 

Długiej, w 

zadrzewieniach 

łąkowych, pomiędzy 

ulicami Dąbrowskiego 

i Rataja 54 

III 

w miejscu kontaktu zainfekowanego drewna z gruntem wykonać 
drenaż, poprawić niefachowe cięcia konarów, usunąć susz (20%) 

Całą powierzchnię ubytku zabezpieczyć impregnatem 
grzybobójczym, w celu spowolnienia rozprzestrzeniania się 

choroby. Usunąć młode samosiewy wyrastające w rejonie rzutu 
korony pomnika.  

Uwaga! utrudniony dostęp do drzewa z uwagi na bliskość rzeki 

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 7



Lp Nr 

nazwa 

rodzajowa i 

gatunkowa 

(polska i 

łacińska) 

obwód 

pnia 

na 

wys. 

130cm 

[cm] 

wysokość 

drzewa 

[m] 

adres 
Szczegółowy opis 

lokalizacji 

grupa 

waloryzacyjna 
Zakres prac  

18 34 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

370 20 ul. Rataja 54 

na skraju rowu w 

bezpośrednim 

sąsiedztwie rzeki 

Długiej, w 

zadrzewieniach 

łąkowych, pomiędzy 
ulicami Dąbrowskiego 

i Rataja 54 

III 

Usunąć susz (305), wykonać drenaż w miejscu styku drewna 

zainfekowanego z gruntem, uformować ubytek po wyłamanym 

konarze konstrukcyjnym  w zakresie uniemożliwiającym 
penetrację do  wnętrza ubytku wody. Zabieg ograniczać  

do wygładzenia  tzw. drzazg.   
W celu niedopuszczeni do wyłamania konaru z ubytkiem  

w nasadzie (fot,1 strzałka), zredukować jego masę. 
Uwaga! utrudniony dostęp do drzewa z uwagi na bliskość rzeki 

19 35 

dąb 

szypułkowy, 

Quercus 

robur 

288 23 ul. Rataja 54 

na skraju rowu w 

bezpośrednim 

sąsiedztwie rzeki 

Długiej, na 

zalesionym obszarze 

łąkowym, pomiędzy 

ulicami Dąbrowskiego 

i Rataja 56, 
kilkanaście metrów 

na zachód od dębu nr 

34, po drugiej stronie 

rzeki 

I 
usunąć z korony susz (30%) Uwaga! utrudniony dostęp do drzewa 

z uwagi na bliskość rzeki 

 

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 z późn. zm.). Aktualnie
ustanawianie form ochrony przyrody m.in. pomnika przyrody należy do kompetencji rad gmin,
na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz.
1651 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony
przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

Po przeprowadzeniu oględzin drzew – pomników przyrody rosnących na terenie Miasta Kobyłka
przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska, Urzędu Miasta Kobyłka, stwierdzono zasadność
wykonania prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych ww. drzew. Prace pielęgnacyjne zostaną wykonane w
oparciu o ekspertyzę opracowaną przez Biegłego Wojewody Mazowieckiego
w zakresie ochrony przyrody Zbigniewa Chachulskiego oraz architekta krajobrazu Justynę Chachulską –
Robaczewską. Ekspertyza określa istniejący stan zachowania każdego z drzew
oraz zakres prac pielęgnacyjno-konserwacyjnych. Przeprowadzenie wskazanych w ww. ekspertyzie
zabiegów ma na celu zachowanie pomników przyrody w dobrym stanie zdrowotnym,
a w konsekwencji przedłużenie żywotności obiektów chronionych prawem.

W związku z powyższym, uzgodnienie powyższego zakresu prac jest niezbędne w celu rozpoczęcia
prac pielęgnacyjnych pomników przyrody.

Id: 254213B7-DC3A-46F4-AB17-5AEE0E53CF28. Podpisany Strona 1




